
COMUNE DI ALONTE

Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
FINANZIARIA

N. 163 del 22-12-2021

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto:ASSEGNAZIONE III TRANCHE BONUS ALIMENTARE E
ULTERIORI FONDI A FAVORE DEI CITTADINI ESPOSTI AGLI
EFFETTI ECONOMICI DERIVANTI DA EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID-19. APPROVAZIONE
AVVISO PUBBLICO E MODULISTICA

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

Viste:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2021, dichiarata immediatamente-

eseguibile, con la quale è stato approvato il DUPS 2021 – 2023;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.03.2021, dichiarata immediatamente-

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021 – 2023;
la deliberazione di G.C. n. 27 del 29.03.2021 dichiarata immediatamente eseguibile, di-

approvazione del Piano esecutivo di gestione per il triennio 2021 – 2023;
il Decreto Sindacale n. 12 del 26.07.2019 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le-

funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 di Responsabile dell’Area
Finanziaria – Amministrativa;

Richiamata la deliberazione di giunta comunale n. 64 del 24.11.2021 di approvazione dei criteri di
assegnazione delle risorse finalizzate a misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle
famiglie disposte dall’art. 53 del Decreto legge 25.05.2021, n. 73, integrate con fondi stanziati dal
Comune di Alonte a valere sull’avanzo vincolato derivante dal fondo funzioni fondamentali anno
2021, per complessivi euro 13.000,00;

Considerato che per rendere operativa l’iniziativa si rende necessario effettuare l’assegnazione dei
contributi tramite avviso pubblico indicante modalità e requisiti;

Visti l’avviso pubblico e la relativa modulistica, allegati al presente atto e redatti in conformità ai
dettami stabiliti con la sopra indicata deliberazione di Giunta Comunale n. 64/2021;

Visto l’art. 12 della Legge n. 241/1990 ss.mm.;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del



COMUNE DI ALONTE

programmi di competenza del settore;

Visti:

- il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni riguardante le
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
regioni , degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42;

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000
e successive modifiche ed integrazioni e, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000
sulla base dei quali, negli enti privi di dirigenza, spettano ai responsabili degli uffici e dei
servizi gli atti di gestione finanziaria;

- il vigente regolamento di contabilità;
- il vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Attestato, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e del vigente codice comunale di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Alonte di cui alla delibera di Giunta n. 24
del 22.03.2021, di non essere in una situazione di conflitto di interessi riguardo al presente
provvedimento;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di approvare, per  i motivi esposti in premessa ed ai sensi dell’art. 12 della Legge n. 241/1990
i seguenti moduli, allegati alla presente per formarne parte sostanziale ed integrante:

allegato A) l’Avviso pubblico finalizzato all’erogazione di misure urgenti di solidarietà
alimentare e di sostegno alle famiglie per le conseguenze derivanti dalla
diffusione del COVID 19,

allegato B), il modulo di domanda per l’ammissione alle misure di sostegno;

2. di impegnare la somma di euro 13.000,00 con imputazione al capitolo 1902 del bilancio di
previsione 2021-2023, esercizio 2023, codice di bilancio 12.05-1.03.01.02.011;

3. di pubblicare il suddetto avviso, i dati relativi alla fonte di finanziamento, all’importo
assegnato ed alla finalità del contributo, nella apposita sottosezione della sezione
Amministrazione Trasparente del sito informatico istituzionale del Comune, ai sensi del
D.Lgs. n. 33/2013 ss.mm.;

4. di dare atto che l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento avente effetto di
pubblicità legale sarà assolto,ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n.
69, con la pubblicazione dello stesso sul sito www.comune.alonte.vi.it, nonché, ai fini della
trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013, sulla sezione “Amministrazione trasparente” collocata
nella home page del sito istituzionale del Comune di Alonte;

5. di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente affidamento è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio, con le disponibilità di cassa e con le regole di
finanza pubblica;

6. di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene rilasciato il parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del
“T.U.E.L.” e che il presente provvedimento sarà efficace al momento del rilascio del parere di
regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del “T.U.E.L.”

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del

http://www.comune.alonte.vi.it/
http://www.comune.alonte.vi.it/


COMUNE DI ALONTE

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
GAMBERONI VALERIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del


